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Nr 213
«

Av herr Lundberg, om förändring av en tjänst som förste expedi- 
tionsvakt vid lantbrukshögskolan till biblioteksvakt- 
mästare och materialförvaltare.

Vid lantbrukshögskolan finnes två tjänster som förste expeditionsvakt i 
lönegrad Ca 11. Den ena av dessa tjänster är placerad på högskolans bib
liotek. I lärarkollegiets utredning av denna tjänst sägs den 13 oktober 1953 
bl. a.: »I denna befattningshavares arbetsuppgifter ingår bl. a. uppställning 
av ny litteratur och återuppställning av återlämnad litteratur samt bind
ning. Samtliga dessa arbetsuppgifter äro av synnerligen kvalificerad natur, 
och det bör framhållas, att uppställningen av ny litteratur vid andra bib
liotek i regel uppdrages åt utbildad bibliotekspersonal, vars arbete därefter 
granskas av överordnade. Den arbetsbörda som åvilar bibliotekspersonalen 
gör emellertid, att man måste förutsätta att här ifrågavarande befattnings
havare skall kunna utföra detta arbete. Befattningshavaren måste därför 
äga stor förtrogenhet med samlingarna och dessutom vara synnerligen nog
grann och ansvarskännande. Det åligger befattningshavaren därjämte att 
svara för högskolans och statens lantbruksförsöks centrala förråd och däröver 
föra lagerbokföring samt att ombesörja upphandling av tvätt- och rengö
ringsmedel in. in. Han ansvarar vidare för tvätt av samtliga institutioners 
handdukar och övriga persedlar. Då de arbetsuppgifter som åvila denna 
befattningshavare äro synnerligen ansvarsfulla och kvalificerade, synes det 
väl motiverat, att han placeras i lönegrad 14. I samband därmed bör be
fattningens benämning ändras till biblioteksvaktmästare och materialför
valtare.» Dessutom handhar tjänsteinnehavaren högskolans post, däribland 
betydande värdepost, samt är förman för ett 30-tal städerskor.

Den nuvarande innehavaren av tjänsten har flerårig yrkesutbildning 
inom facket och fyller högt ställda fordringar på kompetens. Han har varit 
anställd i statstjänst sedan 1918, därav vid Ultuna från år 1926. Vid den 
år 1952 genomförda tjänsteförteckningsrevisionen blev tjänsten inte upp
flyttad i lönegrad. I förevarande fall har sålunda någon reell prövning av 
tjänstens lönegradsplacering på grundval av de arbetsuppgifter som sam
manhänger med tjänsten inte ägt rum och lönegradsplaceringen har därför 
blivit mycket otillfredsställande. En rättelse av dessa försummelser borde 
gjorts förr, da det icke kan anses tillfredsställande, att en välförtjänt och 
högt kvalificerade arbetskraft, som tillika varit i statstjänst i 37 år, skall vara 
i en lönegradsplacering, som inte motsvarar den stora arbetsprestation som 
utförs.



Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta förändra en tjänst som förste 

expeditionsvakt i lönegrad 11 vid lantbrukshögskolan till 
biblioteksvaktmästare och materialförvaltare i lönegrad 14.

Stockholm den 26 januari 1955
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